Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

Diretoria de Gestão de Pessoas

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 15/2023
RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

O Diretor-geral do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria nº 156, publicada no DOU, de 17 de fevereiro de 2020, torna público o Resultado
final das inscrições homologadas do Edital Campus Porto Alegre nº 15/2023 – Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Estagiários, conforme segue:

1. Resultado final das inscrições homologadas:

Candidato(a) Nível Acesso*
(AC, PPP ou PcD)

Situação

Maria Eduarda Nascente da Costa Superior AC Homologada

Adriano da Silva Médio/
Técnico

AC
Homologada

Ana Carolina Pessoa dos Santos Médio/
Técnico

AC
Homologada

Fernanda Ynhaquites Rosa Médio/
Técnico

AC
Homologada

Luzia Ferreira Brito Médio/
Técnico

AC
Homologada

Marco Antonio Teixeira da Silva Médio/
Técnico

AC
Homologada

Michele Maciel dos Santos Médio/
Técnico

AC
Homologada

Miriam Helena André Silva Médio/
Técnico

PPP
Homologada

Priscila Danielli Silva Martins Médio/
Técnico

AC
Homologada

* AC= Ampla Concorrência; PPP= Pessoa Preta ou Parda; PcD= Pessoa com Deficiência

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

Diretoria de Gestão de Pessoas

2. Resultado final das inscrições não homologadas:

Candidato(a) Nível Acesso*
(AC, PPP ou PcD)

Situação

Jonathan Neto Müller Superior AC Não apresentou o
item 4.3.5 do Edital.

Crisiane Bastos Arceno Médio/
Técnico

AC Não apresentou os
itens 4.3.1, 4.3.2,
4.3.4 e 4.3.5 do
Edital.

Dayane Prates Legestão Médio/
Técnico

AC Não apresentou o
item 4.3.1 do Edital.

Giovana Souza Castro Dornelles Médio/
Técnico

AC Não apresentou os
itens 4.3.1, 4.3.2,
4.3.4 e 4.3.5 do
Edital.

Katia Rejane Lanes Marques Médio/
Técnico

AC Não apresentou os
itens 4.3.2, 4.3.3,
4.3.4 e 4.3.5 do
Edital.

Lucimara Costa Médio/
Técnico

AC Não apresentou os
itens 4.3.1, 4.3.2,
4.3.4 e 4.3.5 do
Edital.

Luís Henrique Ferreira da Silva Médio/
Técnico

AC Não apresentou os
itens 4.3.2, 4.3.3,
4.3.4 e 4.3.5 do
Edital.

Michele Silva da Rosa Médio/
Técnico

AC Não apresentou os
itens 4.3.2, 4.3.3,
4.3.4 e 4.3.5 do
Edital.

Rosimar Santos Turcatto Médio/
Técnico

AC Não apresentou os
itens 4.3.1, 4.3.2,
4.3.4 e 4.3.5 do
Edital.

Vladimar Chaves Médio/ AC Não apresentou os

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

Diretoria de Gestão de Pessoas

Técnico itens 4.3.1, 4.3.2,
4.3.4 e 4.3.5 do
Edital.

* AC= Ampla Concorrência; PPP= Pessoa Preta ou Parda; PcD= Pessoa com Deficiência

Porto Alegre, 18 de maio de 2023.

Fabrício Sobrosa Affeldt
Diretor-geral do Campus Porto Alegre, do IFRS

*A via original assinada encontra-se disponível no Gabinete da Direção-Geral

	RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
	1.Resultado final das inscrições homologadas:
	2.Resultado final das inscrições não homologadas: